

Lublin, dnia 21 marca 2013 r.

Stanowisko Rady Miasta Lublin w sprawie budowy pomnika Ofiar Katastrofy Smoleńskiej

W kwietniu 2013 r. upłynie trzecia rocznica tragicznej katastrofy w Smoleńsku, podczas której Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński oraz 95 innych, wybitnych Polaków poniosło śmierć podczas lotu na uroczystości rocznicowe w Katyniu. To jeden z najtragiczniejszych momentów w historii Polski oraz niepowetowana strata w dziejach naszej państwowości. Każda z osób biorących udział w delegacji realizowała swój obowiązek państwowy, każda w inny sposób, lecz służąc temu samemu celowi – by oddać hołd w rocznicę bestialskiego mordu na polskich żołnierzach w Katyniu.

W katastrofie zginęli ludzie wszelkich profesji i powołań: dwóch polskich prezydentów, dowódcy polskich sił zbrojnych, parlamentarzyści, księża, kombatanci, społecznicy i wiele innych osób – ludzi, dla których polska racja stanu była zawsze najwyższym dobrem, którzy ofiarą swojego życia dali przykład wybitnej służby państwowej.

W katastrofie tej zginęły również osoby związane z naszym miastem: ostatni prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, prezydent RP Lech Kaczyński a jednocześnie doktor honoris causa KUL, poseł Edward Wojtas, minister Janusz Krupski, minister Mariusz Handzlik.

Rada Miasta Lublin wyraża wolę upamiętnienia tego tragicznego wydarzenia, wszystkich jego ofiar ze szczególnym wspomnieniem ludzi, którzy związani byli z Lublinem. Wyrazem tej pamięci byłaby budowa pomnika Ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Mamy świadomość, że katastrofa ta dzieli Polaków, chcemy jednak, by Lublin po raz kolejny w naszych dziejach pokazał się jako miasto zgody, tolerancji, miasto, w którym pomnik ten będzie łączyć a nie dzielić. Wyrażamy głębokie przekonanie, że inicjatywa ta spotka się ze zrozumieniem wszystkich lublinian. Chcemy, by w skład Komitetu Honorowego Budowy Pomnika weszli przedstawiciele wszystkich opcji politycznych oraz przedstawiciele wszystkich zainteresowanych środowisk wyrażających zainteresowanie tą inicjatywą. Zaproszenia nie kierujemy jedynie do Ruchu Palikota z uwagi na fakt, że przedstawiciele tej partii niejednokrotnie deprecjonowali pamięć poległych w tej katastrofie.

Uczestnikami tej idei będą również wszyscy mieszkańcy Lublina, którzy podpiszą listę z poparciem dla tej inicjatywy. Uważamy, że zebranie 5000 podpisów w tej sprawie da godny asumpt do dalszego procedowania w tej sprawie. Pomnik nie powinien być finansowany ze środków

publicznych, pieniądze na ten cel powinny pochodzić ze środków prywatnych, tak by nie wzbudzać niepotrzebnych kontrowersji. Za optymalne miejsce do wybudowania pomnika uznajemy plac Lecha Kaczyńskiego. Projekt architektoniczny powinien zostać wybrany w drodze konkursu przez komitet budowy.

Niech idea ta połączy wszystkie środowiska by oddać cześć pamięci poległym w katastrofie pod Smoleńskiem.

Dawid Jedwa
Sylwester Tułajew
Zdzisław
Tomasz P. Kudła
A. Judziński

F. J. J.
Krzysztof Siwicki
Mariusz Kowalczyk
Jakub Cichy
Zdzisław J. Dardas
Marek Jędrzejak
U. Jędrzejak
Marek K. Kubiś
Marcin Kowalczyk
Marcin Pajonowski
Leszek Kowalczyk